
P R O T O K Ó Ł NR X/11 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 15
50

 

sala nr 1.23 Budynku Wielofunkcyjnego 

z dnia 24 maja 2011 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział goście / lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia X sesji i powitania radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 

Kierowników jednostek podległych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący 

Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15,  

a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następujące projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany uchwały Nr VI/35/99 w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. /50/ - jako punkt f) 

 przejęcia od Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego do prowadzenia przez Gminę 

Dobiegniew Szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila Norwida  

w Dobiegniewie./51/- jako punkt g) 

 akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. /52/ - jako punkt h) 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty  

od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości położonej w Dobiegniewie przy ulicy Wileńskiej 11/1. /53/ - jako punkt i) 

 zmiany przeznaczenia lokali mieszkalnych na lokale socjalne. /54/- jako punkt j). 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
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Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja na temat bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie Gminy 

Dobiegniew (Policja, PSP, OSP, OC, Sanepid, Podstacja Ratownictwa Medycznego). 

8. Informacja na temat kosztów utrzymania budynku wielofunkcyjnego oraz pozostałych 

budynków zajmowanych przez OSP. 

9. Informacja Urzędu Miejskiego i PUK „Komunalni” na temat wywozu nieczystości stałych 

i płynnych w oparciu o przyjęty regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta i gminy Dobiegniew. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2010 rok:  

 Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu na 2010 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Dobiegniew za 2010 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącej udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

11.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. /45/ 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. /46/ 

c) wydzierżawienia części nieruchomości na 10 lat. /47/ 
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d) poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, ustalenia 

inkasentów, wysokości wynagrodzenia oraz obszaru działania. /48/ 

e) zmian w budżecie gminy na 2011 rok. /49/ 

f) zmiany uchwały Nr VI/35/99 w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. /50/ 

g) przejęcia od Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego do prowadzenia przez Gminę 

Dobiegniew Szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila 

Norwida w Dobiegniewie./51/ 

h) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. /52/ 

i) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty  

od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości położonej w Dobiegniewie przy ulicy Wileńskiej 11/1. /53/  

j) zmiany przeznaczenia lokali mieszkalnych na lokale socjalne. /54/ 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

13. Komunikaty. 

14. Zakończenie sesji. 

 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem IX sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

 

Ad.4. Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół pokontrolny  

z dnia 20 maja 2011 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

 

 Leszek Waloch Burmistrza Dobiegniewa – na początku chciałbym poinformować,  

że zakończyły się już wybory w sołectwach. Dokonano zmian w czterech sołectwach:  
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w Ługach – sołtysem wybrana została Pani Anna Wojtaszek, w Sarbinowie – sołtysem 

wybrana została Pani Monika Rozmarynowska, w Radęcinie – sołtysem wybrany został 

Pan Paweł Wilczak i w Mierzęcinie – sołtysem wybrany został Pan Ryszard Maćków. 

Natomiast w Zarządzie Osiedla Dobiegniew Przewodniczącym wybrany został  

Pan Zdzisław Pajdowski. Wszystkim wybranym serdecznie gratuluję.  

 W związku z beatyfikacją Jana Pawła II w dniach 01-03 maja odbył się koncert 

muzyczny i spektakl teatralny pt. „Brat Naszego Boga”. 

 W dniu 04 maja br. odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego w sprawie przejęcia Zespołu Szkół oraz spotkanie z Radą 

Pedagogiczną Gimnazjum.  

 Dnia 05 maja br. spotkałem się z projektantem na ul. Poznańskiej w sprawie adaptacji 

sal i przygotowanie połączenia Gimnazjum z Liceum i Zasadniczą szkołą Zawodową 

w jeden Zespół Szkół. Spotkałem się również z Radą Pedagogiczną Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. 

 Dnia 06 maja br. spotkałem się z Wicemarszałkiem Maciejem Szykułą w Zielonej 

Górze w sprawie inwestycji gminnych.  

 Dnia 09 maja br. miało miejsce spotkanie z Panem Romanem Sondejem Lubuskim 

Kuratorem Oświaty.  

 Dnia 10 maja br. zapisałem sobie temat wandalizm, jaki miał miejsce dnia 01-03 maja 

– pogięte kosze na śmieci, powyginane maszty flagowe itd. Na ręce rodziców 

wysłałem zaproszenie i do dnia dzisiejszego nikt się nie zgłosił. Rozważam sytuację 

taką, że skieruję sprawę na dochodzenie przez Policję.  

 Dnia 11 maja br. spotkałem się z Dyrektorem Drawieńskiego Parku Narodowego 

rozmawialiśmy o wspólnym programie unijnym, do którego chciałbym,  

aby DPN przystąpił i współdziałał z gminą – chodzi o utworzenie siedziby dla Rady 

Naukowej DPN. 

 Dnia 12 maja br. spotkałem się z projektantem w sprawie projektu budynku 

komunalnego.  

 Dnia 16 maja br. spotkałem się z Panem Pawłem Sługockim Dyrektorem 

Departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na temat 

programów unijnych.  

 Dnia 17 maja br. spotkałem się z Wójtami i Burmistrzami Lokalnej Grupy Rybackiej 

„Pojezierze Dobiegniewskie”. 
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 Dnia 18 maja br. spotkałem się z Komendantem Powiatowym Policji. 

 Dnia 20 maja br. spotkałem się z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkół.  

 Dnia 21 maja br. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Zarządu OSP 

Dobiegniew.  

 Dnia 23 maja br. odbyła się konferencja w Gorzowie Wlkp. sprawie środków 

nadprogramowych.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Marek Wardziak sołtys – w Głusku rozpoczyna się już sezon turystyczny, więc proszę 

rozważyć postawienie toalet oraz kontenera na śmieci. 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – proszę więcej informacji na temat 

spektaklu majowego pt. „Brat Naszego Boga”, ponieważ z tego, co wiem najpierw były 

sprzedawane bilety a później rozdawane za darmo. Kto pokrył koszt tego spektaklu? 

  Karol Golec radny – Pan Burmistrz wspomniał o wandalizmie w mieście a wcześniej 

rozmawialiśmy już na temat monitoringu w Dobiegniewie. Uważam, że monitoring  

w mieście byłby dobrym rozwiązaniem. 

 Proszę o agitację drogi nr 22 na wysokości Apteki Św. Marcina, ponieważ są duże 

dziury. 

 Tomasz Frątczak członek RS – dnia 18 czerwca br. organizujemy Turniej Wsi  

w Rolewicach i prosimy o pomoc dla sołectwa.  

 Jan Bekała sołtys – pobocze drogi na skrzyżowaniu do miejscowości Grąsy jest 

niewykoszone i ogranicza widoczność.  

 Chciałbym również ponowić wniosek dotyczący braku wody na kolonii w Grąsach.  

 Waldemar Szpila radny – proszę o sprecyzowanie, kiedy odbędzie się Turniej Wsi  

w Rolewicach 18 czerwca czy 19 czerwca? 

 Sylwia Łaźniewska radna – Rolewice przygotowują Turniej Wsi na 18 czerwca.  

 

 

Ad.7. Informacja na temat bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie Gminy 

Dobiegniew (Policja, PSP, OSP, OC, Sanepid, Podstacja Ratownictwa Medycznego) stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 Stanisław Panek Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – w roku 2010 w powiecie 

strzelecko-drezdeneckim odnotowano spadek przestępczości. Wszczęto 1479 postępowań 
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przygotowawczych, stwierdzając 1501 przestępstw. Jest to najmniejsza liczba 

odnotowanych przestępstw od 2006 roku. Na taki stan rzeczy wpłynęło przede wszystkim 

ograniczenie przestępczości w najbardziej uciążliwych kategoriach kryminalnych,  

tj.: w rozbojach, bójkach i pobiciach, włamaniach oraz kradzieżach samochodów.  

Łącznie w tych kategoriach uzyskano prawie 9%, największy w województwie,  

spadek postępowań wszczętych oraz prawie 7% spadek przestępstw stwierdzonych.  

W 2010 roku na terenie gminy Dobiegniew wszczęto ogółem 178 postępowań  

o przestępstwo. Jest to o 21 spraw mniej niż w roku 2009. Wszczęto 108 postępowań  

o przestępstwo kryminalne (o 8 mniej niż w 2009 roku). Postępowania te stanowiły 58% 

wszystkich postępowań prowadzonych z terenu gminy. Ponadto dzięki przekazaniu 

pieniędzy przez Samorząd Miasta Dobiegniew w 2010 roku zostało wykonanych ponad  

30 służb ponadnormatywnych. Służby te były realizowane w wolnym czasie  

przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Dobiegniewie, Komendy Powiatowej Policji 

w Strzelcach Kraj., Komisariatu Policji w Drezdenku a także funkcjonariuszy Oddziałów 

Prewencji z Zielonej Góry. Przy ich pomocy zrealizowano zabezpieczenia większych 

imprez muzycznych odbywających się na terenie Gminy Dobiegniew.  

Obecnie w Posterunku Policji w Dobiegniewie pracuje sześciu funkcjonariuszy,  

tj.: Kierownik Posterunku, asystent na samodzielnym stanowisku do spraw kryminalnych 

oraz czterech funkcjonariuszy zespołu do spraw prewencji (w tym dwóch dzielnicowych). 

W listopadzie 2010 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Dobiegniewie zostali 

przeniesieni do budynku wielofunkcyjnego mieszczącego się przy ulicy Staszica 9. 

Policjanci korzystają z czterech pomieszczeń biurowych, magazynku oraz pomieszczeń 

socjalnych, mieszczących się na parterze oraz piętrze budynku. Mają także do dyspozycji 

garaż z trzema boksami. Posterunek Policji w Dobiegniewie wyposażony jest  

w podstawowy niezbędny sprzęt łączności oraz urządzenia do badania stanu trzeźwości. 

Od listopada 2010 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Dobiegniewie kilkakrotnie 

korzystali z pomocy zespołu pogotowia ratunkowego, a także strażaków z miejscowego 

OSP. Współpraca między służbami mieszczącymi się w budynku wielofunkcyjnym układa 

się bardzo dobrze.  

 Waldemar Szpila radny – ostatnie zdanie z informacji mówi: „Niestety zarówno w roku 

2010 jak i w latach poprzednich funkcjonariusze Posterunku Policji w Dobiegniewie, 

wielokrotnie brali udział w zabezpieczeniach imprez muzycznych jak i sportowych /mecze 

piłkarskie lub żużlowej poza terenem gminy i powiatu. Miało to wpływ na mniejszą ilość 
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wystawionych patroli na terenie gminy Dobiegniew.” Czy oznacza to, że oprawa tych 

imprez powinna być scedowana na inne instytucje? 

 Stanisław Panek Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Policjanci z Komendy 

Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj. jak i Posterunku zabezpieczają również duże 

imprezy masowe, tj. mecze żużlowe, czy mecze piłki nożnej w Gorzowie Wlkp.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – Panie Komendancie poprawa 

warunków jazdy jest zauważalna na drodze nr 22, patrole na drodze są bardzo często  

i są jak najbardziej wskazane.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – w Dobiegniewie miał być 

zamontowany fotoradar czy jest to nadal aktualne? 

 Stanisław Panek Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – jeżeli chodzi o fotoradar  

to wszystko zmierzało w jak najlepszym kierunku z tym, że przepisy prawa się zmieniły  

i teraz fotoradary „przeszły” do Inspekcji Transportu Drogowego.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – chciałbym zwrócić również uwagę na 

wandalizm w mieście, który najczęściej ma miejsce w weekend. Wpłynął do nas wniosek 

wsparcia służb ponadnormatywnych i jak co roku na pewno wesprzemy. 

 Stanisław Panek Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Policja nie zawsze 

wszystko widzi i słyszy, również mieszkańcy powinni zgłaszać takie akty wandalizmu.  

 Stanisław Kowalik Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej – w Gminie 

Dobiegniew w 2008r. było 31 pożarów, natomiast w powiecie strzelecko – drezdeneckim 

268. W roku 2009 w Gminie Dobiegniew było 35 pożarów, w powiecie strzelecko – 

drezdeneckim-311. W roku 2010 w Gminie Dobiegniew było 29 pożarów,  

natomiast w powiecie strzelecko – drezdeneckim-333. Znaczy, że jest to zasługa 

mieszkańców. Podobnie przedkłada się sytuacja, jeśli chodzi o wypadki drogowe,  

czy miejscowe zagrożenia Gmina Dobiegniew jest na takim etapie, że nie osiąga 20% 

zdarzeń, co również jest cechą pozytywną. Statystyka związana z wypadkami 

śmiertelnymi, jeśli chodzi o Straż Pożarną nie wygląda źle. W roku 2010 nie było żadnego 

zejścia śmiertelnego, 5 rannych. W tym roku było 1 zejście śmiertelne, 0 rannych  

na terenie Gminy Dobiegniew. Ale to nie tylko statystyka i pięknie wybudowany obiekt 

decyduje o tym, co ranny w samochodzie czuje, kiedy my go wyciągamy. Problem jest  

w momencie, kiedy wydobywamy rannego z samochodu i kładziemy go na nosze.  

Wtedy jest największa liczba urazów kręgosłupa, wtedy przecinane są naczynia 

krwionośne i nerwy. Jeżeli chodzi o wyjazdy w 2010r. było ich 1073 na terenie powiatu 

wykonane przez OSP, natomiast na terenie Gminy Dobiegniew było 170 wyjazdów. 
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Oznacza to, że strażacy są dobrze wyszkoleni i nie zachodzi konieczność ściągania 

jednostek straży z innych powiatów i gmin. Jest tu piękny obiekt i piękny sprzęt.  

Jako delegat PSP wyjeżdżałem do Niemiec oglądać straż pożarną i zastanawiałem się, 

kiedy my do tego dojdziemy. Dzisiaj przyjeżdżając do Dobiegniewa do jednostki 

samorządowej widzę to, co widziałem 15 lat temu. Jest to potężne zadanie dla Was żeby 

łaskawie spojrzeć na budżet OSP i żebyście byli zadowoleni z ich pracy.  

Dajcie im również narzędzia żeby strażacy mogli uprawiać ten zawód profesjonalnie. 

Może zadbajmy o to, aby OSP w Dobiegniewie sięgała formatu krajowego,  

ponieważ macie ku temu możliwości. Jeżeli ja przyjeżdżam do wypadku drogowego,  

leżą zakrwawione, zmasakrowane zwłoki i do mnie podchodzi ochotnik i podaje mi rękę 

to, co ja pomyślę? Czy ma kupione rękawiczki jednorazowe i skórzane żeby poprzez ostrą 

blachę nie skaleczył się i nie był nosicielem? Służba medyczna nie narzeka na brak tego 

typu sprzętu. Skoro nie ma pieniędzy na rękawiczkę jednorazową, skórzaną i na ubranie 

dla strażaka to, po co ten obiekt? Jeżeli strażak prosi o buty, maskę bądź strój to nie 

dyskryminujcie tego człowieka, bo on nie prosi dla siebie. W trosce o dalszy rozwój tej 

gminy i tego miasta proszę o wspomożenie strażaków.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – poczułem się urażony, dlatego że jeśli chodzi  

o czteroletnią kadencję w Gminie Dobiegniew na Budynek Wielofunkcyjny wydano  

5,5 mln zł. Jeżeli chodzi o zakupy inwestycyjne wydano ok. 1 mln zł. W roku 2007 

zakupiony został samochód do ratownictwa drogowego. W roku 2008 zakupiono 

samochód średni 550 tys. zł. W roku 2009 zakupiono mały samochód bojowy  

ze zbiornikiem na wodę 300l oraz służący do ratownictwa drogowego. Zakupione również 

zostały sanie lodowe i łódź do ratownictwa wodnego. My dzisiaj Panie Komendancie 

mamy jednostkę tak dosprzętowioną, jak słusznie Pan zauważył niejedna Państwowa Straż 

Pożarna i zaczynamy po trosze zastępować PSP. Na zebraniu sprawozdawczo – 

wyborczym jeden z wniosków dotyczył, by PSP zebrało włodarzy gmin z terenu powiatu 

abyśmy zawarli porozumienie dotyczące rekompensaty za udział w akcjach strażaków 

poza terenem swojej gminy. Jeżeli chodzi o środki przeznaczone na cele ratowniczo – 

gaśnicze nigdy nie interweniowałem w podział tych środków i nigdy nikt nie zgłaszał,  

że brakuje na rękawiczki jednorazowe i skórzane.  

 Karol Golec radny – przychylam się do słów Pana Burmistrza. Wiemy, że strażacy pełnią 

funkcję bardzo odpowiedzialną i z wielkim szacunkiem odnosimy się do strażaków  

a przede wszystkim do naszych ochotników. Wiele innych instytucji oprócz straży 
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również potrzebuje dodatkowych środków finansowych. A jeżeli brakuje rękawiczek  

to należy to zgłaszać.  

 Jerzy Chudy – mówimy tu tylko o OSP Dobiegniew a na terenie gminy jest siedem 

jednostek OSP. Jak pozostałe jednostki są wyposażone?  

 Tomasz Janicki Prezes OSP – jednostka jest wyposażona bardzo dobrze i nie brakuje 

żadnych rękawiczek, umundurowanie jest pełne i mamy, za co Państwu dziękować.  

 Józef Migasiewicz Komendant OSP – również byłem na tym zdarzeniu, gdzie ratownik 

bez rękawic podszedł do poszkodowanego, ale nie z racji, że nie miał tylko, że nie założył. 

Nigdy nie zdarzyło się tak, żeby w OSP brakowało rękawic lub paliwa.  

 Stanisław Kowalik Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej –  

Panie Burmistrzu jest Pan człowiekiem, jeśli chodzi o samorządowca porównywalnie 

oddanym z Panem Federem jeśli chodzi o straż pożarną. Jeśli ja miałbym przyjechać  

i tylko Wam dziękować to chyba byśmy się rozminęli, jeżeli chodzi o inicjatywę takiego 

spotkania. Ja do tego podchodzę jako ratownik, jako zawodowiec. Rękawiczki to był 

symbol, przykład. To nie jest ani cena ani wymierna rzecz, o którą mi najbardziej chodzi. 

Chodziło mi o zwrócenie uwagi i jeżeli ten sprzęt jest to mam prośbę żebyście z niego 

częściej korzystali. Jeżeli ktoś się czuje urażony to bardzo przepraszam, nie była taka 

intencja. Chodziło mi tylko o to żeby nie zaprzestać dobrej współpracy ze strażą pożarną 

poza kupnem samochodu i wybudowaniem obiektu.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – życie ludzkie jest nadrzędną 

wartością. Nie sztuką było wybudować ten Budynek Wielofunkcyjny sztuką będzie  

te służby utrzymać, ponosić koszty, zwiększać wydatkowanie budżetu, środków 

finansowych na utrzymanie służb OSP. Myślę, że te uwagi są do przyjęcia, ale w tym 

ferworze akcji często ludzie zapominają o pewnych podstawowych rzeczach. Stąd myślę, 

że działania tej gminy w stosunku do podległych służb są widoczne. Ciężko jest 

zaplanować wszystko w budżecie, dlatego często budżet jest zmieniany uchwałami Rady 

Miejskiej.  

 Andrzej Ryżyk radny – jeżeli mówimy o środkach finansowych dla OSP to jakie 

dofinansowanie jest od PSP? 

 Stanisław Kowalik Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej – PSP ma swój 

budżet. O pomocy finansowej poza inną jak organizowanie ćwiczeń, szkoleń nie ma,  

ale nie dla tego, że nie chcemy, po prostu fizycznie jest to niemożliwe. Możemy się tylko 

szczycić, że w takiej małej miejscowości jak Strzelce Kraj. jest Państwowa Straż Pożarna.  
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 Tomasz Frątczak członek RS – chwali Pan naszą straż pożarną, ale gani Pan jedną osobę, 

która popełniła błąd. Na pewno ten strażak nie zrobił tego celowo tylko jak najszybciej 

chciał udzielić pomocy. 

  Stanisław Kowalik Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej – moja 

wypowiedź poświęcona był, aby pomóc strażakom ochotnikom i wesprzeć ich swoją 

wypowiedzią. Żeby każdy wniosek, który będzie przez nich składany, żeby był 

rozpatrywany tak jak byłby nowy.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – chciałbym podziękować Panom 

Komendantom, strażakom za trud i za służbę. Bycie strażakiem zawodowym zobowiązuje 

do pewnych poczynań, natomiast bycie strażakiem ochotnikiem to jest pełne oddanie ku 

służbie innych ludzi.  

 Hubert Kowalski Samodzielne stanowisko ds. obronnych, ZK – w gminie Dobiegniew 

powołane są formacje obrony cywilnej na wypadek wystąpienia np. klęski żywiołowej.  

Raz w roku przeprowadzane są szkolenia dla członków OC. W budynku wielofunkcyjnym  

w Dobiegniewie przy ul. Staszica 9 zlokalizowany jest magazyn obrony cywilnej,  

w którym przechowywany jest najbardziej potrzebny sprzęt pomocny przy akcjach OC.  

W 2010r. w magazynie została przeprowadzona inwentaryzacja i na jej podstawie został 

zlikwidowany przestarzały sprzęt, który został wywieziony do Zielonej Góry  

lub zutylizowany przez PUK "Komunalni" w Dobiegniewie. Planuje się uzupełnienie 

magazynu o nowy sprzęt, szczególnie potrzebny do ewakuacji ludności z terenów 

zagrożonych, jak również w przypadku uruchomienia Zastępczego Miejsca Szpitalnego, 

który mieści się w siedzibie Zespołu Szkól, przy ul. Poznańskiej w Dobiegniewie.  

Wiąże się to jednak z dużym nakładem finansowym. W zakresie utrzymania porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej w 2010 r. została 

zamontowana na budynku Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie nowa syrena alarmowa 

elektroniczna ESA-3000 o mocy 800 W. Syrena ta jest pierwszą taką syreną w Powiecie 

Strzelecko-drezdeneckim i jedną z nielicznych w Województwie Lubuskim. Nowa syrena 

przeznaczona jest do alarmowania i ostrzegania ludności w sytuacjach zagrożeń czasu 

pokoju i wojny. Najważniejsze z nich to możliwość ogłoszenia alarmu przy braku napięcia 

w sieci energetycznej i przekazywania komunikatów słownych. Syrena została 

zaprojektowana do długotrwałej eksploatacji w trudnych warunkach. Bardzo solidna, 

wytrzymała, aluminiowa konstrukcja głośników i głowicy gwarantuje odporność  

na korozję oraz wpływ warunków atmosferycznych. Również układy elektroniczne 

syreny, zaprojektowane z odpowiednim zapasem, charakteryzują się wysoką jakością  
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i trwałością. Dzięki tej syrenie alarmowej elektronicznej podniósł się stan gotowości 

bojowej i skuteczność akcji ratowniczych i gaśniczych na terenie naszej gminy.  

Na stanowisku kierowania utrzymywany jest w ciągłej gotowości radiotelefon w sieci 

zarządzania starosty oraz syrena alarmowa obrony cywilnej. Raz w miesiącu odbywa się 

trening łączności. Powołany został Gminny Zespół Reagowania Kryzysowego 

Zarządzeniem Burmistrza Dobiegniewa nr 16/2008 z dnia 22 kwietnia 2008r.,  

który określa organizację i zakres działania w przypadku wystąpienia stanu klęski 

żywiołowej. 

 Marzena Zasuwik Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – oddział higieny 

komunalnej nie wnosi zbyt dużych zastrzeżeń, jedyne zastrzeżenie to, jeśli chodzi  

o awaryjne zaopatrzenie w wodę istnieje kilkanaście nieczynnych pomp i ich stan 

techniczny jest niezadowalający i jakość wody nieznana. Jeżeli chodzi o stan techniczny 

obiektów użyteczności publicznej to szczególną uwagę należy zwrócić na stan dworca  

i stacji PKP oraz szaletu publicznego w Dobiegniewie. 

 Sylwia Łaźniewska radna – z informacji wynika, iż zanotowano przekroczenia najwyższej 

dopuszczalnej wartości parametrów wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,  

tj. mętność oraz związki żelaza i manganu. Czy te związki są nieszkodliwe dla zdrowia? 

Jeżeli chodzi o badanie wody w kąpieliskach PSSE wykonuje jedno badanie a pozostałe 

trzy będzie wykonywał właściciel? 

 Marzena Zasuwik Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – tak żelazo nie ma 

bezpośredniego znaczenia dla zdrowia, mangan powyżej podanej wartości powoduje 

brudzenie urządzeń sanitarnych w innym przypadku woda nie byłaby przekazana  

do użycia. Jeżeli chodzi o kąpieliska jedno badanie wykonywane jest w ramach nadzoru  

a następne wykonywane są na zlecenie zarządcy danego kąpieliska.  

 Marek Wardziak sołtys – mam pytanie, jeżeli chodzi o wodociąg w Sitnicy, często woda 

jest niezdatna do picia, z czego to wynika? 

 Marzena Zasuwik Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w tej chwili nie 

odpowiem na to pytanie, musiałabym zapoznać się ze sprawą zapraszam do PSSE  

w Drezdenku. Woda jest w jak najlepszym porządku.  

 Ryszard Hatała Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia – System Ratownictwa 

Medycznego działa na podstawie Wojewódzkiego Planu Działania pod nadzorem 

Wojewody. W powiecie funkcjonują 3 podstawowe zespoły ratownictwa medycznego, 

które stacjonują w Drezdenku, Dobiegniewie i Strzelcach Kraj. oraz specjalistyczny 
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zespół ratownictwa medycznego stacjonujący w Drezdenku. Obszar działania i rejony 

operacyjne zespołów:  

- Wyjazdowy Zespół Podstawowy w Drezdenku działa w rejonie Drezdenka, 

Dobiegniewa, Starego Kurowa, Zwierzyna,  

- Wyjazdowy Zespół Podstawowy w Dobiegniewie działa w rejonie 

Dobiegniewa i Strzelec Kraj.  

- Wyjazdowy Zespół Podstawowy w Strzelcach Kraj. działa w rejonie 

Dobiegniewa, Strzelec Kraj .  

- Reanimacyjny Zespół Specjalistyczny w Drezdenku działa na obszarze całego  

      powiatu oraz dodatkowo w gminie Drawsko.  

Czas dotarcia zespołów do miejsca udzielenia pomocy określa art. 24 ustawy  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Wszystkie karetki są karetkami systemu 

zaopatrzonymi w GPS, który jest systemem monitorowania, zarządzania i lokalizacji 

ambulansów. System ten umożliwia monitorowanie pojazdów w czasie rzeczywistym. 

Oznacza to pełną kontrolę nad wszystkimi karetkami przez całą dobę. Zespoły 

ratownictwa wykonują wyłącznie medyczne czynności ratunkowe w warunkach poza 

szpitalnych w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego i nie mogą służyć do innych celów 

np.: transport medyczny, czy zabezpieczenie imprez masowych od strony medycznej. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – czy Podstacja Ratownictwa 

Medycznego dobrze współdziała z OSP Dobiegniew? 

 Ryszard Hatała Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia – na dzień dzisiejszy 

funkcjonuje to w ten sposób, iż w siedzibie Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej 

znajduje się nasz dyspozytor medyczny, który odbiera telefony na równi  

ze zgłoszeniem do straży pożarnej. Tam następuje dyspozycja, który zespół pojedzie. 

Od 01 lipca zmieni się system ratownictwa medycznego i ma powstać CPR (Centra 

Powiadamiania Ratunkowego). Jeden znajdował będzie się w siedzibie Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., drugi w Zielonej Górze. Wszystkie 

telefony będą odbierane przez CPR, gdzie następnie wydawana będzie dyspozycja  

do służb, które muszą wyjechać na wezwanie. Od 01 stycznia 2012 wszyscy 

dyspozytorzy medyczni będą znajdować się w CPR. Wszystkie karetki pogotowia 

mają wmontowany system GPS i dyspozytorzy wiedzą, w którym miejscu karetka  

się znajduje i którą karetkę wysłać by dotarła ona jak najszybciej.  
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Ad.8. Informację na temat kosztów utrzymania budynku wielofunkcyjnego oraz pozostałych 

budynków zajmowanych przez OSP przedstawił Hubert Kowalski. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 Hubert Kowalski Samodzielne stanowisko ds. obronnych, ZK – W gminie Dobiegniew 

działa 7 jednostek OSP, w tym 2 jednostki należące do Krajowego systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Jednostki zlokalizowane są w miejscowościach: Dobiegniew, Mierzęcin, 

Głusko, Chomętowo, Radęcin, Słowin i Osiek. Czynnych strażaków jest 184,  

18 honorowych i 7 wspierających. Do OSP należą 4 kobiety. W 2010 r. jednostka OSP 

Dobiegniew przeniosła się do nowej lokalizacji (Centrum Ratownictwa Medyczno-

Pożarowego) przy ul. Staszica 9 w Dobiegniewie, która spełnia wszystkie wymogi i jest 

jedną z najnowocześniejszych w województwie lubuskim. Pomieszczenia OSP 

zlokalizowane są w zachodniej części budynku. Powierzchnia przeznaczona dla OSP 

wynosi 550,17 m
2
. W budynku przewidziano 4 miejsca garażowe dla OSP Dobiegniew. 

Budynek, ogrzewany jest olejem opałowym. Od oddania budynku do użytku (czerwiec 

2010r.) do dnia dzisiejszego zakupiono 21276 litrów oleju opałowego (w skali całego 

budynku wielofunkcyjnego) na łączną kwotę 68.041,16 zł. 

Gmina Dobiegniew opłaca również koszty dostawy energii elektrycznej dla Podstacji 

pogotowia ratunkowego, Obrony Cywilnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Koszty 

poniesione na Policję zostaną zrefundowane w całości przez Komendę Wojewódzką 

Policji w Gorzowie Wlkp. Od pierwszego okresu rozliczeniowego (21.04.2010r.)  

do ostatniego okresu rozliczeniowego (29.03.2011r.) za energię elektryczną zapłacono  

na podstawie otrzymanych faktur łączną kwotę w wysokości 17.615,20 zł.  

Koszty utrzymania obejmują również inne usługi jak np. zakup środków czystości, 

okresowe sprawdzanie przewodów spalinowych i wentylacyjnych, dozór UDT.  

Budynek wielofunkcyjny jest ubezpieczony. Roczna składka wynosi 2.902,00 zł.  

 

 

Ad.9. Informację Urzędu Miejskiego i PUK „Komunalni” na temat wywozu nieczystości 

stałych i płynnych w oparciu o przyjęty regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta i gminy Dobiegniew przedstawił Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni”. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami 

stałymi: wyspecjalizowany samochód (śmieciarka) wg opracowanego harmonogramu 

wywozu nieczystości stałych odbiera niesegregowane (zmieszane) nieczystości 



 14 

komunalne od osób indywidualnych i przedsiębiorstw, które mają zawarte umowy  

o wywóz nieczystości komunalnych. Odbierane są również odpady gabarytowe jest  

to usługa bezpłatna, która jest wykonywana raz w miesiącu lub w zależności  

od okoliczności po uprzednim zgłoszeniu i uzgodnieniu terminu wywozu. Prowadzi się 

także zbiórkę selektywną poprzez ustawienie pojemników na tworzywa sztuczne (PET)  

i szkła na terenie całej gminy Dobiegniew. Gmina Dobiegniew nie posiada własnego 

wysypiska. Na Oczyszczalni Ścieków znajduje się punkt przeładunkowy, nieczystości 

komunalne są przewożone przez firmę ZUO CLEAN CITY na wysypisko w Mnichach 

województwo wielkopolskie. Jest możliwość sprzedaży worków, lecz tylko dla osób - 

firm, które mają zawarte umowy na odbiór nieczystości stałych. Także sprzedawane  

są worki dla osób lub grup przebywających turystycznie na terenie gminy. Na obszarze 

Gminy Dobiegniew jest zawartych około 1 650 umów na wywóz odpadów komunalnych. 

W okresie od stycznia 2011 roku do końca kwietnia 2011 roku zostało zawartych  

16 nowych umów na wywóz nieczystości komunalnych, a rozwiązanych z różnych 

powodów też 16 umów. Natomiast, jeżeli chodzi o nieczystości ciekłe PUK 

"KOMUNALNI" posiada 2 wozy asenizacyjne o pojemności - 4.000 litrów oraz 10.000 

litrów. Wozy asenizacyjne obsługują całą gminę Dobiegniew - odbierają ścieki od osób 

indywidualnych i przedsiębiorstw, które zamawiają usługę telefonicznie lub osobiście. W 

Dobiegniewie posiadamy w obsłudze jedną Oczyszczalnię Ścieków, która posiada dwa 

biobloki, które przetwarzają łącznie 600 m
3
 ścieków na dobę. Na terenie Gminy 

Dobiegniew znajduje się jeszcze jedna Oczyszczalnia Ścieków w miejscowości Głusko,  

którą obsługuje Nadleśnictwo Głusko, gdyż jest ona ich własnością i obejmuje około 2/3 

skanalizowanego Głuska.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – czy jest rozwiązany problem,  

jeżeli chodzi o mniejszy litraż pojemników na nieczystości stałe dla osób samotnie 

mieszkających? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – tak, zawarliśmy kilkanaście umów  

z korzyścią dla osób samotnie mieszkających. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – w uchwale o utrzymaniu czystości i porządku  

na terenie gminy brakuje zapisu dotyczącego wyznaczonego miejsca do mycia 

samochodów dużych, ciężarowych, np. autobusy w związku, z czym nie ma możliwości 

ich umycia.  

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – zrobienie takiego miejsca wiąże się  

z dużymi nakładami inwestycyjnymi.  
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 Jolanta Pawlak radna – pojemniki na tworzywa sztuczne (PET) powinny być opróżniane 

częściej, ponieważ zbliża się okres letni. 

 Ile % umów zostało podpisanych na mniejsze pojemniki na nieczystości stałe  

i czy taka informacja została rozesłana? 

 Co z osobami, które nadal nie mają podpisanych umów na wywóz nieczystości 

stałych, czy były wysłane monity? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – żadna umowa nie została podpisana, 

ponieważ nie było zgłoszenia, ale stosuje tak, iż na dwie rodziny daję pojemnik 120 

litrów, co wychodzi na jedną rodzinę 60 litrów. Informacja o zmianie uchwały podana 

została do publicznej wiadomości, sołtysi również mają uchwały, więc mogą  

w społeczeństwie taką informację przekazać, natomiast PUK „Komunalni” świadczy 

usługi.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – gmina ma podpisaną umowę do zbiórki selektywnej 

odbioru tych odpadów i częstotliwość odbioru jest dwa razy w miesiącu.  

Głównym problemem patrząc na strukturę tych odpadów to jest w większości folia. 

Gmina płaci za zbiórkę selektywną 1 zł od mieszkańca na rok. Możemy z firmą podjąć 

jeszcze raz próby rozmowy o dodatkowy pojemnik. Gmina zakupiła program 

komputerowy do ewidencji zawartych umów na nieczystości stałe i wysłała do wszystkich 

osób wezwanie do zawarcia umowy na wywóz nieczystości stałych. Przy pierwszym  

i drugim wezwaniu był odzew, ale niestety 100% mieszkańców się nie zgłosiło.  

Żeby przymusić tych ludzi do podpisania umów możemy skierować sprawę na drogę 

sądową.  

 

 

Ad.10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2010 rok:  

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2010 rok 

przedstawił Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2010 rok przedstawił 

Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 
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 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił 

Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – chciałbym zwrócić uwagę na następujące 

sprawy: majątek mienia komunalnego wzrósł o 6 mln zł. Na łamach internetu pisze się 

„bankrut gmina” to zauważcie Państwo, że obciążenie jest 41% a nie 60%-

maksymalne. Po spotkaniu Wójtów i Burmistrzów nie jesteśmy przypadkiem 

odosobnionym, że korzystamy z kredytów, pożyczek czy też obligacji.  

 

 

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/45/11 

 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/46/11 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – podziękował za udzielenie absolutorium.  

 

c) wydzierżawienia części nieruchomości na 10 lat. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/47/11 
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d) poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, ustalenia 

inkasentów, wysokości wynagrodzenia oraz obszaru działania.  

 Karol Golec radny – na komisji padła propozycja żeby Grąsy z 6% przenieść  

do 10% czy to jest uwzględnione? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – tak, jest uwzględnione.  

Na wszystkich komisjach zatwierdzone zostało pozytywnie, ale zastanawiam  

się czy przy tej uchwale nie będzie konfliktu interesów, jeśli chodzi o sołtysa  

i radnego zarazem? 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – wnioskujemy o niepodejmowanie 

uchwały, w miesiącu czerwiec wrócimy do tematu.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała nie została przyjęta: za głosowało 0 radnych, przeciw 12 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

 

e) zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/48/11 

 

f) zmiany uchwały Nr VI/35/99 w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/49/11 

 

g) przejęcia od Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego do prowadzenia przez Gminę 

Dobiegniew Szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila 

Norwida w Dobiegniewie. 

 Jolanta Pawlak radna – proszę o przedstawienie wersji, nad którą będziemy głosować, 

ponieważ w dniu wczorajszym były jeszcze poprawki.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – odczytał projekt uchwały.  
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 Jolanta Pawlak radna – w porozumieniu §2 ust.4 i 5 są według mnie w sprzeczności. 

  Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – nie jest to żadna sprzeczność. Występowanie  

z wnioskiem do MEN nie jest jednoznaczne z tym, że wniosek przez MEN zostanie 

zaakceptowany i pozytywnie zaopiniowany. My jako gmina możemy na mocy tego 

porozumienia aplikować o przekazanie nam bezpośrednio środków, ale niekoniecznie 

MEN musi się na to zgodzić. Natomiast tą drugą furtką jest ust.5 oznacza,  

iż w miesięcznych transzach będą środki przekazywać do końca roku kalendarzowego. 

 Jolanta Pawlak radna – na podstawie, czego gmina wystąpi przed 01 września do MEN  

o przyznanie subwencji? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – na mocy porozumienia.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/50/11  

 

h) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 9 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 5 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/51/11  

 

i) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty  

od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości położonej w Dobiegniewie przy ulicy Wileńskiej 11/1. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – uważam, że w uzasadnieniu dane 

personalne powinny być wykreślone.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/52/11 

 

j) zmiany przeznaczenia lokali mieszkalnych na lokale socjalne. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/53/11 

 

 

Ad.12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o drogę nr 22 w miesiącu czerwcu będzie 

robiony odcinek z nakładką 4 cm od mostu do DPS-u. Rozmawialiśmy również  

o remoncie odcinka od przejazdu kolejowego do ronda.  

 Jeżeli chodzi o wykoszenie pobocza drogi w kierunku miejscowości Grąsy jest  

to droga powiatowa i łączy się drogą wojewódzką. Gmina już tam wykosiła koło 

przystanku ten cały rozjazd.  

 Jeżeli chodzi o dostarczenie wody do kolonii Grąsy wybicie studni jest to koszt  

w granicach 12.000zł a to są dwa gospodarstwa, czyli koszt w granicach 24.000zł. 

W budżecie nie mamy takich środków zaplanowanych, ale zastanawiamy  

się, w jaki sposób to sfinansować.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – wniosek sołtysa Wardziaka przekażę również 

na najbliższej Radzie Naukowej Drawieńskiego Parku Narodowego, ponieważ jest  

to ciągły problem na styku DPN, turyści i mieszkańcy Głuska. 

 Jeżeli chodzi o spektakl „Brat Naszego Boga” koszt spektaklu pokrył Urząd 

Miejski.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – jeżeli chodzi o Turniej Wsi w Rolewicach  

w czwartek na spotkaniu z Sołtysami konkretnie ustalimy kiedy się odbędzie.  

 

Ad.13. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił pismo, jakie wpłynęło 

do Rady Miejskiej od Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego Nr 14  

w Dobiegniewie z dnia 22.05.2011 oraz w załączeniu pisma: L.dz. 04-05-2011 z dnia 

21.05.2011r., L.dz. 05-05-2011 z dnia 21.05.2011r.  

 Przedstawił zaproszenie na Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarowe,  

które odbędą się w dniu 04 czerwca br. na stadionie miejskim w Dobiegniewie.  

 Zaproszenie na IX Święto Konia w Mierzęcinie, które odbędzie  

się w dniu 05 czerwca br.  
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 Dnia 05 czerwca br. odbędzie się Piknik Klubów Seniora pn.„Znów zakwitły 

jabłonie” w Ługach. 

 

 

Ad.14. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął X sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz gościom zaproszonym. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                                         w Dobiegniewie 

                                                                                          /-/ Tomasz Karpiński 

 

                                                                       

 


